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Straż Graniczna zatrzymała poszukiwanego przez Interpol
pedofila

25 sierpnia, w godzinach popołudniowych, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej prowadzący czynności kontrolne na gliwickim odcinku autostrady A-4
zatrzymali 39-letniego obywatela Stanów Zjednoczonych - Johna Edwarda H.
poszukiwanego w Europie i na całym świecie w związku z przestępstwami seksualnymi
wobec nieletnich, jakich dopuścił się na terenie USA.Cudzoziemiec był pasażerem
wytypowanego do kontroli polskiego autobusu linii międzynarodowej, relacji Kraków
#8211; Oslo. Miał świadomość, że jest osobą poszukiwaną i wyraźnie obawiał się, że może
zostać to ujawnione w trakcie prowadzonej przez Straż Graniczną kontroli. Dlatego
początkowo próbował podawać się za innego obywatela Stanów Zjednoczonych, pokazując
funkcjonariuszom wizytówkę mającą świadczyć, że jest konsultantem polskiej firmy oraz
wykupiony na to samo nazwisko bilet autobusowy. Znalezienie paszportu mężczyzny w
jego bagażu ujawniło prawdziwe dane personalne Amerykanina, a sprawdzenia
dokonanych w komputerowym systemie informacyjnym, potwierdziło fakt, że jest osobą
poszukiwaną przez Interpol. W związku z tym został przez Straż Graniczną zatrzymany, a
następnie osadzony w policyjnej izbie zatrzymań w Gliwicach, skąd zostanie
doprowadzony do gliwickiej prokuratury.Poszukiwania mężczyzny realizowane były w
ramach międzynarodowej operacji Infra-Red, mającej na celu zlokalizowanie i
aresztowanie zbiegłych ze swych krajów sprawców poważnych przestępstw: morderstw,
pedofilii, oszustw, korupcji, handlu narkotykami i prania pieniędzy. W operacji bierze
udział 29 państw, w tym Polska. By zwiększyć skuteczność prowadzonych działań Interpol
upublicznił informacje o najbardziej poszukiwanych osobach, łącznie z ich wizerunkiem.
Wśród nich znajduje się zatrzymany przez Straż Graniczna mężczyzna. Z danych
zamieszczonych na stronie internetowej tej
służby:http://www.interpol.int/pv_obj_cache/pv_obj_id_2BC57294E383ED6EBDFC9A8CE7
A2456836C70100/filename/HAMILTON.pdfwynika, że zatrzymany John Edward H.
dopuścił się w Virginii, na terenie USA, molestowania seksualnego pięciu chłopców w
wieku od 10 do 16 lat. Chcąc uniknąć odpowiedzialności karnej, w 2009 roku uciekł do
Niemiec, skąd przemieszczał się po innych państwach strefy Schengen. Posiadany przez
mężczyznę bilet na przejazd autobusem międzynarodowym świadczy, że z Polski zamierzał
wyjechać do Kopenhagi.zdjęcie archiwalne ŚOSG


